DIÁRIO OFICIAL n. 8.09016 DE DEZEMBRO DE 2011PÁGINA 46

FUNDAÇÃO DE CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL

Portaria “P” FCMS/N.º  101/2011,  de 15 de dezembro de 2011

O  Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições,

   RESOLVE:
Conceder 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde, em prorroga-

ção,  ao servidor Felipe Coelho Senna, prontuário nº 9169781, ocupante do cargo de
Técnico de Atividades Culturais, na função de Técnico em Restauração, classe  A, código
18037, no período de 08/12/2011 à 17/12/11, com fundamento no artigo 136, da Lei
n.º 1.102/90, com a redação dada pelo artigo 5º da Lei n.º 2.157, de 26 de outubro de
2000.

Campo Grande, 15 de dezembro de 2011.

AMÉRICO FERREIRA CALHEIROS
         Presidente/FCMS

Portaria “P” FCMS/N.º 102/2011, de 15 de dezembro de 2011.

O Presidente da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:
Conceder à servidora Marilena da Silva Grolli, prontuário n.º 9163311, ocu-

pante do cargo  de Gestor de Atividades Culturais, função de Gestor de Artes e Cultura,
classe A, código 18010, do Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso
do Sul, lotada na Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, 10% (dez por cento) de
Adicional por Tempo de Serviço, a contar de 22/10/11, referente ao período aquisitivo
de  23/10/06 a 21/10/11, com fulcro no artigo 111, da Lei n.º 1.102 de 10 de outubro
de 1990, com a redação dada pelo artigo 4º da Lei n.º 2.157, de 26 de outubro de 2000.
(Processo n.º  09/600777/2011).

Campo Grande, 15  de dezembro de 2011.

           AMÉRICO FERREIRA CALHEIROS
                               Presidente/FCMS

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO
DO SUL

PORTARIA “P” FUNSAU N. º 339, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2011.

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo relacionados, pertencente ao Quadro

Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Fundação de Serviços de
Saúde de Mato Grosso do Sul, o Adicional por Tempo de Serviço, de que trata o artigo
111, da Lei n° 1.102, de 10 de outubro de 1990, com nova redação dada pelo artigo 4º
da lei 2.157 de 26 de outubro de 2000.

RONALDO PERCHES QUEIROZ
Diretor Presidente

PORTARIA “P” FUNSAU N. º 339, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2011.

Prontuário
Nome

A partir de
Tempo de Serv.
Percentual

Cargo
Código
Processo

15010461
Ademilson Rodrigues Pita

12/05/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/101722/2006

15012081
Adynoil de Azevedo Alves

13/08/2011
10 anos

 mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/102382/2006

15140321
Aidir Ferreira Brittes

03/11/2011       10
anos

mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/102345/2006

8977011
Aline Aimer Vieira Ribeiro

02/01/11
5 anos
10%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/100400/2011

15173841
Andreia Cardoso Brandao

28/11/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/100260/2007

15018441
Anisio Ribeiro

06/07/2011
 10 anos
mais 5%

Agente de Recepcao
94147

27/102044/2006

15019171
Antonio Cesar Ortega

29/08/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/102447/2006

15020501
Ariadna Pereira Muniz

Grieger

29/08/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/102431/2006

15025731
Cilene Teixeira Dos Santos

Lima

31/07/2011
10 anos

mais 5 %

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/102436/2006

15028831
Cleria Romeiro de Barros

29/8/2011
10 anos
mais 5%

Cozinheiro Hospitalar
94132

27/102438/2006

15029051
Cleuza Pereira da Silva

29/08/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/102424/2006

15029721
Daires Roberto Santos Silva

29/08/2011
10 anos

mais 5 %

Agente de Serviços Hospitalares
94115

27/102452/2006

15031461
Deborah Almeida de Castro

Salamene

10/08/2011
10 anos
mais 5%

Tecnico de Enfermagem
94094

27/102451/2006

15032431
Dilma Vargas Surubi de Lima

31/08/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/102428/2006

15032601
Diogo Tsutomi Miyashiro

14/09/2011
10 anos
mais 5%

Agente de Serviços Hospitalares
94115

27/102427/2006

15034131
Edilma Jarcem de Oliveira

31/08/2011
10 anos
mais 5%

Tecnico de Enfermagem
94094

27/102434/2006

15037821
Elisabete Paiva dos Santos

07/08/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços de Saude
94061

27/102416/2006

15038551
Elizabeth de Oliveira Macedo

30/03/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/100220/2007

15039601
Eloiza Dionisio da Silva

04/05/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/102055/2006

15039791
Elza Hipolito Pedrosa Taques

18/08/2010
10 anos

mais 5 %

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/101128/2006

15041851
Eunice Franco

04/06/2011
10 anos
mais 5%

Tecnico de Enfermagem
94094

27/102047/2006

15042071
Eunice Oliveira Viana Bezerra

29/07/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/102422/2006

15042401
Evanir Ferreira Mesquita

06/08/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/100411/2007

15047201
Gisele da Guia Jesus

29/07/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/102083/2006

15053271
Ivone Gimenez Gonçalves

12/05/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/102017/2006

15054321
Jaqueline Aparecida de
Barros Romero Silva

29/07/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/100407/2007

15055561
Joana de Souza

29/07/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/101938/2006

15056021
Joao Francisco Benites

30/07/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/102084/2006

15062851
Leandro Arinos Catoci

29/07/2011
10 anos
mais 5%

Eletricista
94136

27/101963/2006

15064711
Li Tsun Hsing

29/07/2011
10 anos
mais 5%

Tecnico de Eletronica
94102

27/102085/2006

15065101
Lilian Bezerra Rodrigues

08/07/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar Serviços Hospitalares
94128

27/102361/2006

15067221
Lucilene Ribeiro de Freitas

10/08/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/100153/2007

15167601
Mara Luci Goncalves Galiz

Lacerda

28/09/2011
10 anos
mais 5%

Médico
94144

27/100258/2007

15168171
Marcilene Goulart de

Azevedo

28/09/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/102378/2006

15074941
Maria Cristina Amorim

29/07/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/102372/2006

15138421
Martinha Bispo e Silva

05/11/11
10 anos
mais 5%

Cozinheiro Hospitalar
94132

27/100391/2007

15084741
Neide Alves de Deus

10/08/2011
10 anos
mais 5%

Agente de Serviços Hospitalares
94115

27/102358/2006

15088141
Olinda Gomes da Silva

05/05/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/102074/2006

15092761
Ricardo Ayache

29/01/2005
5 anos
10%

Médico
94070

27/100792/2011

15092761
Ricardo Ayache

28/01/2010
10 anos
mais 5%

Médico
94070

27/100792/2011

15096751
Rosangela Torres Taira

07/08/2011
10 anos
mais 5%

Agente de Serviços Hospitalares
94115

27/102359/2006

15097211
Roseni Vieira Costa

29/05/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Enfermagem
94110

27/100134/2007

15107031
Thelma Regina Ferreira da

Conceicao

04/08/2011
10 anos
mais 5%

Auxiliar de Serviços Hospitalares
94128

27/102398/2006

15109321
Vania da Costa Silva

04/08/2011
10 anos
mais 5%

Agente de Nutrição
94112

27/102351/2006